Департамент энергетики и тарифов
Изанавской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

2роды НЕМ

Вены= 12077
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2023г. № 54-т/5

О внесении измененийи отмене некоторых постановлений Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/13 «Об установлении

долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифов на тепловую энергиюс использованием

метода индексации установленных тарифов для ООО «Теплосбыт» (Шуйский

район)на 2024-2026 годы»:
- в пункте 7 дату «28.11.2022» изменитьна «28.12.2022».
2. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской от 13.10.2023 № 39-т/4 «Об установлении долгосрочных

тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для

формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации

установленных тарифов для потребителей ПАО «Россети Центр и Приволжье»

(филиал «Ивэнерго») на 2024-2028 годы»:
- пункты3, 4, 5, 6 считать пунктами 4,5, 6, 7 соответственно;
- дополнить пунктом 3 в следующей редакции: «Установить долгосрочные

параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с

использованием метода индексации установленных тарифов для ПАО «Россети

Центр и Приволжье» (филиал «Ивэнерго») на 2024-2028 годы согласно

приложению 3».
3. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области от 01.12.2023 № 48-т/7 «Об установлении

долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием

2

метода индексации установленных тарифов для потребителей АО «РСО»

(Гаврилово-Посадский район) на 2024—2028 годы»:
- приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению1.
4. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области от 27.10.2023 № 41-т/9 «Об установлении тарифов

на тепловую энергию на 2023 год, об установлении долгосрочных тарифов на

тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации

установленных тарифов для МУП «Комсервис» (Комсомольский район) на 2024-

2027 годы»:
- в пункте 9 постановления заменить дату «27.10.2024»на «27.19.2023».
5. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/7 «О корректировке

долгосрочных тарифов на тепловую энергию для потребителей МП «ЖКХ»

(Комсомольский район) на 2023-2027 годы»:
- в пункте 1 приложения 1 тариф на второе полугодие 2024 года заменить с

«3 248,62»на «б 248,62».
6. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/10 «О корректировке

долгосрочных тарифов на тепловую энергию для потребителей ФГБУ «СПб

НИИФ»Минздрава России (филиал Санаторий «Плес») на 2024 год»:
- в пункте 2 номер постановления «48-т/9» заменить на «48-т/б».
7. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области от 10.11.2023 № 44-т/1 «Об установлении

долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель долгосрочных

параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов для

потребителей АО «Электроконтакт»(г. Кинешма) на 2024-2028 годы»:

-в пункте 7 постановления слова «приложение 4» заменить на

«приложение 5».
$. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области от 25.11.2022 № 54-т/1 «О корректировке

долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей

ООО «ТДЛ Энерго» (котельнаяв г. Кинешма) на 2023 год»:
- пункт 6 читать в следующей редакции: «С 01.12.2022 признать

утратившими силу приложения1, 3, 5 к постановлению Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/9»;

д2

- пункт 7 читать в следующей редакции: «С 01.01.2023 признать утратившим
силу приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/9».

9. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 15.12.2023 № 52-т/4 «Об установлении
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов для
потребителей ПАО «Т Плюс» (на территории Ивановской области) на 2024- 2028

годы»:
- в пункте 1 приложения 3 число «2185,227» заменить на «2174,252».
10. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/3 «О корректировке

долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей
ООО «РК-2» (Юрьевецкий м.р., котельная №10) на 2024 - 2025 годы:

|
-В пункте 3 постановления наименование организации

«ООО «Теплоцентраль» (г. Юрьевец)» заменить на «ООО «РК-2» (Юрьевецкий

м.р., котельная №10)».
11. Внести следующие измененияв постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской от 08.12.2023 № 49-т/3 «О корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО—«РК-2»

(г. Юрьевец, котельная №6) на 2024 -2025 годы»:
- пункт 3 считать пунктом4,
- дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания «3. С

03.12.2023 внести изменения в долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов с использованием метода индексации установленных
тарифов, изложив приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/5 в новой редакции в

соответствии с приложением 3.»,
- дополнить постановление приложением 3 в редакции согласно приложению

2 к настоящему постановлению.
12. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской от 24.11.2023 № 46-т/7 «Об установлении тарифов на

тепловую энергию на 2023 год, долгосрочных тарифов на тепловую энергию,

долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую

энергию с использованием метода индексации установленных тарифов 2024-2026

годы для потребителей МУТПП «Альтернатива-2» (Савинский район,от котельной

ЗАО «Надежда»)»:
- изложить приложение5 в редакции в соответствии с приложением 3.

13.С 01.01.2024 признать утратившим силу постановление Департамента

4

энергетики и тарифов Ивановской области от 22.11.2022 № 52-т/2 «Об

установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей

ООО «ГЕНЕРАЦИЯ» (Ивановский район) на 2023 год».
14. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложение 1, пункт 1

приложения 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 01.07.2022 №23-т/1 «Об установлении долгосрочных тарифов услуги

по передаче тепловой энергии, долгосрочных параметров регулирования с

использованием метода индексации установленных тарифов на 2022 - 2024 годы,

тарифов на горячую воду, поставляемую с использованием закрытых систем

горячего водоснабжения, производственной программы в сфере горячего
водоснабжения на 2022 год для ООО «ИнвестЭнерго» (Ивановский район, с.

Михалево)».
^

15. С 01.01.2024 признать утратившими силу пункт 3 приложения 1, пункт 3

приложения 3, пункт 2 приложения 5 к постановлению Денартамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/5 «Об установлении

долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных

параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию,

теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов для

потребителей ООО«РК-2» (Юрьевецкийм.р.) на 2023- 2025 годы.».
16. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской от 13.10.2023 № 39-т/15 «Об установлении долгосрочных

тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для

формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации

установленных тарифов на 2024-2026 годы для потребителей МУП «КС» (д.

Гаврилково, Вичугский район), о корректировке долгосрочных тарифов на

тепловую энергию для потребителей МУП «КС» (Вичугский район) на 2024 — 2026

годы»:
- в пункте 3 приложения 3 число «3 363,12» заменить на «3 289,50».

Член Правительства Ивановск
области — директор Департамент „Е.Н. Морева

5

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 №54-т/5

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2023 №48-т/7

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением стры| а о|25| 70п организации
тарифа 1 полугодие! 2 полугодие по22 70 о 13,0] ирова

_

сое [ке КИ|м| пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

2024|3191,99'|3486,57? - - -|- -

2025|3486,57?|3723,66° - - - |. -

О«РОО» Липовая и 06 [33.66 |9...рУб/Ткал |207|3913574|4113168: ||| -

2028|4113,16°|4322,93 ° - - - |. -

2024|3227,91’|3486,57? - - -|- -

2025|3486,57?|3723,66 °
- - (| - -

2. ИО «СО», п. в [ВВ |... |.
рубГкал |2027|3913.57 | 4113168: ||. -| -

2028|4113,16°|4322,93 ° - - - |- -

2024|3298,60°|3486,57 *
- - - |- -

Одноставо|2025|3486,57”|3723,66°| - -|1-]-| -

3.|АО «РСО,с. Новоселка|чный|2026|3723,66?|3913,57" - - -|- -
рубТкал 2027|3913574|4113168||| -|-о-

2028|4113,16°|4322,93 ° - - -|- -

2024 - 3 078,91 ° - - -|- -

Одноставо
|_2025|3078,91 9 3288,280|- - -|-|-

4. ОО. чный,|2026|3288.28 ® 3455,81 |4|-1-|-| -
р руб.Гкал. 2027 [3455081|3632238. |. -

2028|3632,23 ?|3817,47 3 - - - |- -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

'Тариф без учета НДС —2 659,99 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС 2 905,48 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС 3 103,05 руб./Гкал
1 Тариф без учета НДС —3 261,31 руб.ЛГкал
5 Тариф без учета НДС —3 427,63 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС —3 602,44 руб./Гкал
Тариф без учета НДС —2 689,93 руб./Гкал

Тариф без учета НДС —2 748,83 руб./Гкал
> Тариф без учета НДС —2 565,76 руб./Гкал' Тариф без учета НДС —2 740,23 руб.ЛГкал

|' Тариф без учета НДС —2 879,98 руб./Гкал
1? Тариф без учета НДС —3 026,86 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС -3 181,23 руб./Гкал

6

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 № 54-т/5.

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2022 №53-т/5

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов
с использованием метода индексации установленных тарифов

индексации установленных тарифов вводятся в действиес 08.12.2023

Показатели энергосбережения и
С Реализац

энергетической эффективности
Ия

програм
Величина| Величина |Удельный! мв |Динам

Урове технологи технологиче расход области| ика
Базовый Индекс Нормати| нь ческих |ских потерь (топлива наэнергосбизмене

№ Наименование уровень |эффективности| вный |надеж| потерь |теплоносите| отпуск |ережени| ния
И. регулируемой Год |операционн| операционных|уровень | ности|тепловой ля при |тепловой| яи |расход.

тип
организации ых расходов расходов прибыли теплос! энергии передаче энергии от повыше|ов на

набже при тепловой источника НИЯ ТОПЛИВ

ния|передаче|энергии по|тепловой |энергети| о
тепловой|тепловым|энергии|ческой
энергии сетям эффекти

по вности
тепловым
сетям

тыс. руб. % % Гкал/год|куб.м/год|Кг/Гкал

Производство тепловой энергии
Уголь —

2023
2 496,681,

1.0 49 _ . .
Газ—

. _

ООО «РК-2» Газ-
|

158,3

| (Юрьевецкий м.р.)}, 1 175,967*
`

от котельной №6 Газ —
2024 1,0 8,4 1583

Газ —
2025 - 1,0 7,4 - - -

158.3 - -

Передача тепловой энергии
ООО «РК-2» 2023|324,660* 1,0 11,3 - 31,6 15,7 - - -

2. (Юрьевецкий м.р.), 2024 - 1,0 18,7 - 31,6 157 - - -

от котельной №6 2025 - 1,0 16,6|- 31,6 15,7 - - -

Тепловая энергия
ООО «РК-2» 2023 |11 150,486 1,0 - - - - - - -
(Юрьевецкий м.р.), от

— р - - - -3.
котельных №17, 19,

2024 о
21, 22 2025 - 1,0 - - - - - - -

Тепловая энергия

ООО «РК-25 2023 112 502,482 1,0 - - - - - - -

4.|(Юрьевецкий м.р.), 2024 - 0 - - - - - - -

от котельной №10 2025 . 1,0 . - . - - - -

Теплоноситель

ООО «РК-2» 2023 17,889 1,0 - - - - - - -

5.|(Юрьевецкий м.р.), 2024 - 1,0 - - - - - - -
от котельной №10 2025 . 1,0 . . . - . - -

* Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов с использованием метода

7

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 № 54-т/5

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/7

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с
использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели Реализация
энергосбережения

„| программ в
.. Индекс и энергетическойБазовый Уровень области Динамика

эффективнос! Нормативн эффективности
уровень .. надежности энергосбереже|изменения

Наименование ти ый уровень (технологические
№ .. г операционные ационны| прибыли теплоснабж

потери при
ния и расходов

нип! РеГУЛИируемой ОЛ|х расходов хо ов
р ения | ааотепловой повышения |натопливо

организации р д р энергетической
энергии, эффективноститеплоносителя)

тыс. руб. % %

МУТПИ 2024| 752,554 1,0 х х
«Альтернатива-

1. В» (от 2025 Хх 1,0 Хх

котельной ЗАО
2026 х 1,0 х х«Надежда»)